[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 октября 2022 г.                                            п. Кропоткин                                  № 230-п

О внесении изменений в постановление
администрации Кропоткинского городского
поселения от 08.04.2020 г. № 21-п «Об утверждении
Положения о муниципальном звене Кропоткинского
муниципального образования территориальной
подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Иркутской области»

В соответствии с  Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", от 21.05.2007 № 304 "О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Администрации Иркутской области от 25.08.2008 № 243-ПА "О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о муниципальном звене Кропоткинского муниципального образования территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Иркутской области следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению о муниципальном звене Кропоткинского муниципального образования территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций Иркутской области изложить в следующей редакции:
«

Приложение № 1
к Положению
о муниципальном звене Кропоткинского муниципального
образования территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Иркутской области

Силы и средства РСЧС Кропоткинского МО по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, реагирования на соответствующие риски

	№
п/п
	Наименование
риска
	Привлекаемые органы местного самоуправления, должностные лица

	Дежурные службы, ответственные должностные лица
	Силы и средства муниципального образования, привлекаемые для
ликвидации риска
	Силы и средства (организаций) привлекаемые для ликвидации риска

	1. СЛУЖБА ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ

	Ответственный: Начальник ПЧ-38 Шапка Н.Н. тел.89501331342

	1
	Пожары на объектах:
жилого назначения;
сельскохозяйственного назначения;
торговли и питания и других объектов.
	Председатель КЧС
	Дежурный ПЧ № 130
Тел. 89041434405
	ПСЧ-38 ГУ «14 ОФПС по Иркутской области»
(11 чел./2ед. техн.)

	- пожарный расчет АО «Светлый» , 3 чел. 2 ед. техники

	2. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ОБЪЕКТАХ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

	Ответственный: директор МУП «ТВЦ» Голованова О.В. тел. 89500999228

	2
	Риск возникновения аварий на системах теплоснабжения, риск возникновения аварий на водозаборах, риск возникновения аварий на системах водоснабжения повлекшее нарушение жизнедеятельности населения
	Председатель КЧС
	Дежурный МУП «ТВК»
Тел. 89500999356
	МУП «ТВК» (4 чел./2ед. техн.)

	- Аварийные бригады РЭС;

	3. СЛУЖБА МЕДИЦИНСКОЙ ЗАЩИТЫ

	                                                          ОГБУЗ «Амбулатория п. Кропоткин»

	 Ответственный: Фельдшер скорой помощи тел. 89500999795

	3
	Риск возникновения особо опасных болезней, возникновения отравления людей,  возникновения инфекционных заболеваний людей невыясненной этиологии.
	Председатель КЧС
	ОГБУЗ «Амбулатория п. Кропоткин»
тел. 89500999795
	ОГБУЗ «Амбулатория п. Кропоткин» (2 чел./1 ед. техн.)

	4. СЛУЖБА ЭВАКУАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ПВР

	Ответственный: Председатель КЧС Коробов О.В. тел. 89500999784

	63
	Все риски
	Эвакуационная комиссия по Иркутской области

	Руководитель базы ПВР
89500999706
	 (3чел./ 1 ед.техники)
- образовательных учреждений
	Эвакуационная комиссия по Иркутской области

	5. СЛУЖБА ИНФОРМИРОВАНИЯ И ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

	Ответственный: Председатель КЧС Коробов О.В. тел. 89500999784

	НАЧАЛЬНИК ЦЕНТРА ТЕХНИЧЕСКОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ ПАО РОСТЕЛЕКОМ РАЙОНА

	Ответственный (по согласованию): Федонина И. В. тел. 839561-5-00-00

	64
	Все риски
	ПАО «Ростелеком»
	ДДС РУС
8(39561)5-00-00
ОД ЕДДС:
тел.8(39561 )-5-27-00
	- подразделений центра технической эксплуатации

	ПАО «Ростелдеком»

	6. СЛУЖБА ПО ОЦЕНКЕ УЩЕРБА ОТ ЧС И ОКАЗАНИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ НАСЕЛЕНИЮ

	Ответственный: Главный специалист по управлению имуществом и земельным отношениям Кропоткинского МО   Колташова С.Г. тел. 89500999482

	Директор ОГБУСО «Комплексный Центр социального обслуживания населения г.Бодайбо и Бодайбинского района»

	Ответственный (по согласованию): Башмакова С. Г. тел. 839561-5-10-48

	65
	Все риски
	ОГБУСО КЦСОН г.Иркутска
	ДДС
8(39561)5-10-48
ОД ЕДДС:
тел.8(39561 )-5-27-00
	ПСЧ-37 ГУ «14 ОФПС по Иркутской области»
(20 чел./2ед. техн.)

ОГКУ «Противопожарная служба ИО»
(18чел. /7техн.)

МО МВД России «Бодайбинский»
             (70чел./11 ед. техн.)

ОГБУЗ «РБ г.Бодайбо»
            (22 чел./ 3 ед. техн.)
	-

	7. СЛУЖБА ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

	Ответственный: Председатель КЧС Коробов О.В. тел. 89500999784

	Ответственный: МО МВД РОССИИ «БОДАЙБИНСКИЙ» тел. 8 (39561)-5-77-55

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения www.кропоткин-адм.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                                            О.В. Коробов